
OBSAH

PŘEDMLUVA y

PŘEDMLUVA K NOVÉMU VYDÁNÍ 11

1  .  2 1Žijí ve vesmíru bytosti podobné lidem?
Je možný růst bez kyslíku?
Může existovat život i ve smrtícím prostředí?

II
Fantastická cesta kosmické lodi vesmírem 
„Bohové“ přicházejí na návštěvu 
Nezaváté stopy

III
11 000 let staré mapy?
Předhistorická letiště?
Nej starší město světa 
Kdy se taví kámen?
Kdy přišla potopa 
Sumerská mytologie 
Kosti, které nepocházejí z opic 
Znali všichni staří kreslíři tentýž trik?

29

37

IV 63
Bible má zcela určitě pravdu 
Byl Bůh závislý na čase?
Mojžíšova schránka úmluvy byla elektricky nabitá

5



Víceúčelová vozidla „bohů“ v poušti
Potopa byla předem plánována
Proč vyžadovali „bohové“ zcela určité kovy?

V
Bohové a lidé se s oblibou spojují 
Další přehlídka nových vozidel 
První popis zrychlení 
První reportáž z kosmické lodi 
Vyprávění muže, který přežil potopu 
Co je to „pravda“?

VI
Shodovala se fantazie všech kronikářů? 
Znovu „nebeské vozy“?
Termonukleární výbuchy ve starověku? 
Planety objevené bez dalekohledů? 
Prapodivný kalendář podle Síria .
Na severní frontě klid 
Kde jsou staré knihy?
Pozdrav roku 6965
Co z nás zbude po úplném zničení?

VII
Taneční parket pro obry 
Z čeho žili staří Egypťané?
Byl Cheops podvodníkem?
Proč stojí pyramidy právě na svých místech? 
Podchlazené živé mrtvoly?
Předhistoričtí tvůrcové módy 
Je radiokarbonová analýza zcela spolehlivá?



V ili 129
Ponechali bohové obry na Velikonočním ostrově 

osudu?
Kdo byl bílým bohem?
Pěstování bavlny bez tkalcovských stavů 
Poslední poznatek lidstva

IX 137
Pralesní města podle kalendáře 
Stěhování národů jako rodinný výlet?
Bůh zmeškal schůzku
Proč jsou observatoře kruhové?
Starověké počítací stroje 
Přehlídka vzácných pošetilostí

X 151
Má kosmonautika smysl?
Komu prospějí investované miliardy?
Válka, nebo cesty do vesmíru 
Jak tomu vlastně je s tolik pomlouvanými létajícími 

talíři?
Jaderný výbuch před šedesáti lety 
Je Fobos umělou družicí?

XI 177
Vesmírné signály?
Spojení rychlejší světla?
Podivný případ Саусе 
Rovnice z Green Bank 
Znalci se věnují exobiologii 
Na čem pracuje NASA?
Rozhovor s Wemherem von Braunem

7



XII
Továrny na myšlení zajišťují budoucnost 
Staří proroci to měli snazší 
Kruh se uzavírá

POZNÁMKY

DOSLOV

199

203

212

8


